МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

07.02.2025 № 103

Об организации проведения заседания региональной

инновационной площадки «Формирование гражданской идентичности

воспитанников в личностно-развивающей среде возможностей в ДОУ» в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

города Нефтеюганска Детский сад №9 «Радуга» на тему «Организация

взаимодействия с родителями по развитию нравственно-патриотических

качеств у детей дошкольного возраста»

В соответствии с приказом департамента образования администрации

города Нефтеюганска от 20.06.2024г. №472-п «Об утверждении плана работы

департамента образования администрации города Нефтеюганска на 2024-

2025 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 13.03.2025г. в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска

Детский сад №9 «Радуга» заседание региональной инновационной площадки

«Формирование гражданской идентичности воспитанников в личностно-

развивающей среде возможностей в ДОУ» на тему «Организация

взаимодействия с родителями по развитию нравственно-патриотических

качеств у детей дошкольного возраста».

2. Назначить ответственными за подготовку участников старших

воспитателей Гимазову Л.С., Гурьеву О.В., Мамедову С.С..

3. Участникам в срок до 28.02.2025г. подготовить:

3.1. Доклад по теме «Организация взаимодействия с родителями по

развитию нравственно-патриотических качеств у детей дошкольного

возраста», ответственные воспитатели Кашапова Р.Ш., Токписева Г.В.

3.2. Мастер – класс по изобразительному искусству на тему:

«Взаимодействие с родителями по развитию нравственно-патриотических

качеств у детей дошкольного возраста через декоративно-прикладное

искусство «Дымковская игрушка»», ответственный педагог дополнительного

образования Зайченко Л.О.

3.3. Мастер-класс по на тему: «Взаимодействие с родителями по

приобщению дошкольников к народной культуре через использование

народных традиций праздника «Масленица», ответственные музыкальный

руководитель Булыкова Н.А., инструкторы по физической культуре Ханина

М.С., Морозова О.А.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего

воспитателя Гурьеву О.В.

Директор                                                                                          Ю.А. Ячникова